
 

  コロナウイルスの感染予防対策並びに非常事態宣言により、保護者の皆様には登園自粛、日々の 

検温など、保育園の運営に多大なご協力、ご理解を頂き深く感謝申し上げます。 

引き続き、行政と連携し感染防止に努めてまいりますのでご協力宜しくお願い致します。 

又、保育園では、このような状況下ではありますが、ひとり１人のお子様の発達、発育の今、これからを 

大切に、職員一同最善を尽くしてまいりますので、お子様のことでの不安、心配事など、お気軽に 

ご相談ください。 

                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  
 
 
 

     ◆5 月の予定◆ 

コロナ感染対策、並びに登園自粛などにより例年５月

に予定しております行事は延期又は中止に致します。 

○ 春の遠足   中止 

○ 移動動物園  延期 

       

◇6 月の主な予定◇ 

○ 6 月 18 日(木) 交通安全教室 

○ 6 月 25 日(木) プール開き 

○ 6 月 26 日(金) 夏のお楽しみ会 

※状況により変更・中止の可能性があります。 

  

    

 

 

 

 
 

 
 
 
 

社会福祉法人  春献美会 

なかのしまのぞみ園だより 

 

 

 

 

令和元年 5 月 1 日発行 

なかのしまのぞみ保育園 

 

 
 
 
 
 
 
 

5月5日は「こどもの日」です。「こどもの人格を重んじ、

こどもの幸福をはかるとともに、母に感謝する」という

趣旨で、国民の祝日になっています。こいのぼりを揚げ

たり五月人形を飾ったりして、力強く元気な子どもたち

の成長を願い、また、悪いことが起こらないようにと、

ちまきを食べます。ひとつひとつに大事な意味が込めら

れていることを伝えたいですね。 

 ＊5 月生まれのお友だち 

       お誕生日おめでとう＊ 

  

今月は 9 名のお友だちがおたんじょう日です。 

 

みんなげんきにな～れ♪ 

 

  

＊入園されるお友だち 

 

1 名のお友だちが入園しました。 

 

 

 

 

～園からのお知らせ～ 

○ 4/18（土）に予定しておりました、保護者会 クラス懇

談会は、コロナの感染対策予防措置として延期しまし

た。改めて、状況の推移を見極めて開催日のご連絡を致

します。 

○ 保育園では、年間の避難訓練を予定し、毎月実施してい

ます。先日も、少人数ではありますが行い、園内放送の

下、しつかりと保育士の誘導に従い訓練しました。 

○ 職員入職のお知らせ 

  フリー保育士 1 名 

○ 保育士 1 名が、６月１日より復職予定です。 

宜しくお願い致します。 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


